

BR. 0012.7.1.2018

Protokół

z posiedzenia **Komisji Oświaty, Kultury i Sportu**, które odbyło się w dniu 29.01.2018 w Ratuszu Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczyła Izabela Nuszkiewicz - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. W posiedzeniu na 7 członków Komisji udział wzięło 6 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie, przywitała wszystkich obecnych i przedstawiła porządek obrad.

1. Analiza projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji, ustalenia stawek dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania wykorzystania dotacji udzielanych publicznym i niepublicznym przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego oraz szkołom zakładanym i prowadzonym na terenie Gminy Miejskiej Koło przez osoby fizyczne i prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego i ministrowie.
2. Sprawy różne.

Ad. 1

Projekt uchwały w sprawie dotacji przedstawiła Pani Katarzyna Michalak – Naczelnik Wydziału Oświaty. Pani Michalak poinformowała, że na podstawie Ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych należy uregulować mechanizm udzielania i rozliczania dotacji, ustalić stawki oraz tryb przeprowadzania kontroli. Wynika to ze zmian podstaw prawnych. Dotychczas regulowała to ustawa o systemie oświaty a obecnie ustawa o finansowaniu zadań oświatowych. Kwota dotacji aktualizowana jest dwukrotnie w ciągu roku. W styczniu kwota naliczana jest na podstawie dochodów i wydatków ujętych w uchwale budżetowej na dany rok oraz kwot ujętych w metryce subwencji oświatowej z roku poprzedniego. Liczba dzieci brana jest z roku poprzedniego, według stanu na dzień 30 września z Systemu Informacji Oświatowej. W momencie otrzymanej metryki subwencji, tj. w marcu dokonuje się pierwszej aktualizacji. Druga aktualizacja ma miejsce w październiku roku budżetowego według stanu na dzień 30 września również na podstawie SIO.

Przewodnicząca Izabela Nuszkiewicz zapytała o różnice wynikające ze zmian.

Pani Michalak odpowiedziała, że w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych nie zostały sprecyzowane stawki dotacji na dzieci niepełnosprawne i w internatach, dlatego też niniejsza uchwała je określa. Dodała, że kwota ta będzie równa 100 % kwoty przewidzianej w subwencji. Pani

Naczelnik poinformowała również o terminach, które obowiązują. Do 30 września placówki składają wnioski o przyznanie dotacji na rok następny. Dotacje są wypłacane pod koniec każdego miesiąca, do 20 stycznia i do 15 grudnia. Jednostki muszą podawać do 7 każdego miesiąca stan liczbowy dzieci w klasach.

Radna Halina Musiałek zapytała kiedy dotacja się zwiększa/zmniejsza i czy wszystkie szkoły uzupełniają wnioski.

Pani Naczelnik odpowiedziała, że przyznawane dotacje są obliczane na podstawie złożonych przez szkoły wniosków. wymagane są co miesiąc, aby można było dotację rozliczać na bieżąco.

Radny Ryszard Borysiewicz zapytał czy do szkół w Kole uczęszczają dzieci z innych gmin, miast.

Pani Michalak przekazała, że w kolskich szkołach są dzieci z innych miast, tak samo jak dzieci z Koła uczęszczają do szkół położonych w innych gminach i miastach, z uwagi na np. miejsce pracy jednego z rodziców. W takim przypadku nasze szkoły otrzymują dotacje z innych miast.

Pani Naczelnik poinformowała również, że dotacje niewykorzystane zostają zwrócone.

Przewodnicząca Izabela Nuskiewicz poddała w/w projekt pod głosowanie. ***Komisja zaopiniowała jednogłośnie, pozytywnie, przy 6 głosach „za”.***

Ad. 2

Przewodnicząca Izabela Nuskiewicz poruszyła temat zdewastowanego trawnika przy Szkole Podstawowej nr 1 w Kole. Na posiedzeniu Komisji obecni byli również Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 – Pan Romuald Adamek i Pan Zbigniew Kwiatkowski właściciel firmy cateringowej.

Pan Dyrektor powiedział, że teren przy szkole faktycznie jest w bardzo złym stanie, jest rozjeżdżany przez auta dostarczające posiłki obiadowe dla dzieci, przywożące mleko, owoce i inne potrzebne produkty. Potęgują to opady deszczu.

Przewodnicząca Izabela Nuskiewicz zapytała się dyrektora czy występował z pismem do Powiatowego Zarządu Dróg.

Dyrektor powiedział, że monitorował tę sprawę wielokrotnie. Dodał, że był zapewniany, że dojazd zostanie zrobiony. Przekazał, że szkoła nie posiada drogi przeciwpożarowej.

Pani Naczelnik przekazała, że ze strony Urzędu też zostały poczynione pewne kroki.

Przewodnicząca zapytała, kto poniesie koszty naprawy terenu i chodnika.

Dyrektor odpowiedział, że szkoły nie stać na takie prace. Dodał, że zyskuje dodatkowe środki z wynajmu pomieszczeń, ale pieniądze te bezpośrednio nie wpływają do jednostki. Stwierdził, że mógłby wystąpić o zwiększenie środków do Urzędu Miejskiego.

Pani Michalak dodała, że na budowę parkingu w tym miejscu byłoby potrzebne ok 70 tys. zł.

Radny Hanefeld stwierdził, że miasto powinno zrobić drogę a nie szkoła z „*własnych pieniędzy*”.

Przewodnicząca powiedziała, że działka przed szkołą generuje tylko dodatkowe koszty , ponieważ utrzymanie jej wymaga dużego nakładu środków.

Radna Musiałek dodała, że błędem było niezrobienie tej drogi wcześniej.

Radny Hanefeld powiedział, że jeśli parking zostanie zrobiony to szkoła o niego zadba.

Dyrektor Adamek przekazał, że odpowiada za plac zabaw i teren wokół niego i ma same problemy z nim. Po weekendzie jest mnóstwo śmieci dookoła. Powiedział, że ma monitoring, ale słaby i nie można na nim rozpoznać osób.

Radny Miłowski zapytał, czy częstsze wizyty odpowiednich służby coś by pomogły.

Radna Tamborska zwróciła uwagę na brak drogi przeciwpożarowej.

Dyrektor Adamek powiedział, że ostatni przegląd robiony był dawno temu. Stwierdzono brak czujek, kurtyń wodnych. Aby spełnić wymogi, należałoby zainwestować ok 300 tys. zł. Dyrektor dodał, że zrobił już ekspertyzę budynku, zakupił hydranty. Na 18 zaleceń wykonał 8. Poinformował, że może złożyć odwołanie, z uwagi na stan, ale część nieprawidłowości musi usunąć. Przekazał, że droga przy szkole, którą dowożony jest catering, może służyć jako droga przeciwpożarowa.

Pan Zbigniew Kwiatkowski dodał, że rozmowy w sprawie naprawy części trawnika i chodnika były prowadzone z burmistrzem, jeszcze przed podpisaniem umowy o catering dla szkoły. Przekazał, że burmistrz obiecał polepszenie warunków dojazdu do budynku szkoły.

Dyrektor Adamek poprosił radnych o poparcie w tej sprawie.

Na tym posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu zakończono.

Protokołowała:

Magdalena Świętochowska

Przewodnicząca Komisji

Oświaty, Kultury i Sportu

/Izabela Nuszkiewicz/